Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081300360

360

Nº 152, quarta-feira, 13 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS-PA Nº 040/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ
11.772.824/0001-04, torna público que realizará na plataforma de licitações Bolsa Nacional
de Compras - BNC, PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA. O critério de julgamento adotado
será o de menor preço, por valor unitário. O modo de disputa adotado será ABERTO, com
lances públicos sucessivos.

PREGÃO ELETRÔNICO FMS-PA Nº 040/2025, cujo o objeto é o registro de
preços para contratação de empresa para aquisição de material permanente para
atendimento das demandas do Fundo de Saúde de Pedro Afonso. O certame será realizado
de forma online no dia 02 de setembro de 2025 às 09h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente
de Licitações na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000, Pedro
Afonso/TO, ou através do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP
(https://www.gov.br/pncp/), ou site oficial do município www.pedroafonso.to.gov.br,
solicitação formal através do e-mail cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins TCE-TO https://www.tce.to.gov.br/sitetce/ na
aba SICAP-LCO, ou através da plataforma de licitações eletrônicas Bolsa Nacional de
Compras - BNC (https://bnccompras.com). Mais informações poderão ser obtidas através
do telefone (63) 99280-7345 - WhatsApp.

Pedro Afonso-TO, 11 de agosto de 2025.
KELMA DE SOUSA FRANÇA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

O Município de Pium - TO, torna público que realizara a licitação a seguir
caracterizada:

Pregão eletrônico nº 004/2025 - dia 02 de Setembro de 2025 às 10:00, tipo
menor preço por item, FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE PIUM.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00hs de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através do site
eletrônico www.pium.to.gov.br

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2025
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA/TO torna público o Extrato das
ATAS, referente ao Pregão Eletrônico Nº. 001/2024. OBJETO: o Registro de preço para
aquisição de gêneros alimentícios de qualidade, destinados a atender às necessidades da
Secretaria de Administração e dos fundos municipais de Sucupira- TO, realizada em 11 de
julho de 2025 as 09:01 horas local. CONTRATADOS: M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4628/2025. CONCORRENCIA Nº 003/2025. CONTRATANTE:
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE WANDERLÂNDIA - FME. CNPJ sob o nº.
20.549.460/0001-80. CONTRATADO: MONT REAL ENGENHARIA LTDA. CNPJ sob o nº
13.069.795/0001-36. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra comum de construção da escola de tempo integral 13 salas, no município de
Wanderlândia/TO, conforme convênio nº 964205/2024 MODALIDADE DE LICITAÇÃO :
Concorrência Nº 003/2025. VALOR TOTAL: R$ 11.153.124,40 (onze milhões, cento e
cinquenta e três mil e cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos) DATA DA
ASSINATURA: 11 de agosto de 2025. VIGÊNCIA: 11/08/2025 a 10/08/2026 Wanderlândia/TO
11 de agosto de 2025. DJALMA ARAÚJO F. JUNIOR Prefeito Municipal - Contratante

EIRELI, inscrita no CNPJ Nº. 29.831.800/0001-36, vencedor dos Itens:01, 02, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50,
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 73, 81, 82, 83, 88, 89, 108, 109, 115, 116, 119,
125, 127, 128, 129, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 146, 147, 148, 164, 165, com um valor
de R$: 782.701, 17, M C A MONTEIRO, inscrito no CNPJ Nº 37.176.045/0001-21 vencedor
dos itens: 03, 13, 19, 20, 30, 36, 45, 70, 71, 72, 74, 84, 85, 86, 87, 90, 99, 100, 107, 111,
113, 114, 117, 118, 120, 126, 130, 132, 133, 143, 149, 151, 153, 154, 152, 163, 166, 167,
168, 174, 179, com valor global de R$ 223.669, 50, ELIZABETE DE BRITO PIRES LTDA ,
inscrito no CNPJ Nº 45.152.193/0001-34, vencedor dos itens: 04, 05, 06, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 31, 32, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 91, 92, 93, 94, 95, 96,
97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 110, 112, 121, 122, 123, 124, 131, 134, 141, 142, 144,
150, 152, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 169, 170, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 178,
180, 181, 182, 183, 184, 185 com valor global de R$ 723.694, 85. PALMALAC LATIC I N I O,
inscrito no CNPJ Nº 11.852.527/0001-60, vencedor dos itens: 145, com valor global de R$
7.425, 00. BASE LEGAL: da Lei 14.133/21. Leis Comp. 123/06 e 147/2014 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura Valdivino Milhomem de Morais Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 - SRP

Sistema de Registro de Preço, TIPO Menor Preço Por Item, visando o Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação de estruturas e
equipamentos destinados à realização de eventos institucionais, culturais, sociais e de
saúde, promovidos pelas Secretarias Municipais de Administração, Saúde e Assistência
Social do Município de Sucupira - TO, conforme especificações no Termo de Referência
(Anexo I), do Edital. Início e recebimento das propostas dia 13/08/2025, no Site:
https://bnc.org.br. Início da sessão eletrônica dia 26/08/2025 às 09h00h, no Site:
https://bnc.org.br. EDITAL: Poderá ser retirado pelo site: http://www.sucupira.to.gov.br, no
site: https://bnc.org.br, ou pelo E-mail: licitacao@sucupira.to.gov.br, INFORMAÇÕES: Tel:
(063)3399-1161. (41) 3166 6868, WhatsApp: (42) 3026-4550.

Sucupira - TO, 12 de agosto de 2025.
KATIANE MARINHO DE CASTRO

Pregoeira

A informação oficial
ao alcance de todos

Diário Oficial
da União

App Store Google Play

Nas lojas

Baixe o app do DOU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LICITAÇÃO
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-13T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial